COMARCA

de casalijs guillelmo de sistrada arnaldo fortunero doctore
pymon arnaldo de pymon bernardo de pfm bernardo de sabat
arnaldo de sarbas arnaldo guillelmo delayzer guillelmo delay
ze doatylia petro de sasa guillelmo vergeri arnaldo vergeri
gualdo de boyrea bernardo de pezerio et arnaldo gml
lermo de caraso vicini et habitatores predictae vicinitatis
de arzisane arnaldo guillelmo de n d v m a n s vitalis de bar
basano bernardo de barbasano arnaldo de noegnerio ray
mundo de caraso bernardo de clauante raymundo de n
ray arnaldo sezeri cebernardo de arzi cay vicini et habit
de nestalas bernardo de sbia raymundo de alia sobia qu
lermus de superbia superior guillelmo de superbia su
ferior bernardo de lo pner petro de casayos forci guil
lermo de abacia dominico de cayrey petro de caraso
de bernardo de cortada vicini et habitatores de adasto
arnaldo de lalia arnaldo de loyrea et doatylia de domech
vicini et habitatores predictae vicinitatis de balanyas petro de e
abillaquo arnaldo de sasa bernardo de pezerio guillelmo
de abacia raymundo de bestoms guillelmo de noegnerio et
guillelmo de magentia vicini et habitatores de labo omnes pre
dicti homines congregati in modo quo supra pro se et pro
comuni vicinitatibus seu universitatibus predictis in summo ex
pense protestati fuerunt quod pro quo faciunt vel faciant
vel sunt facturi nec vel etiam quando cumq non intendunt
nec intendunt facere partem construendo quod sic de s n z e
re reponanda nec quo spaciacione nec de ditione aliquam facere
et se in eum defendere ac etiam conservare ita quod cumq
ipsi faciunt vel faciant quatenus doctentur contra in desse
ffacti voluerunt et tunc de ex m n ch pro in facto petro ha
berent et si forte vni goret per eos aliquid in legitime esse
ffactum voluerunt et expresse consentiunt quando cumq
ad illum ad quem de s n z e pertinet fuerint legitime requi
siti esse parati se quod in legitime facti fuerint quatenus de
facto protestent et evocare tamen cum sit de esse speret g e

in vicijs et specialiter de iurisdictione iudicis ipsos et alios quoslibet
aliquas personas ecclesiasticas vel seculares et contra quoscumque
ad omnes alias partes et alios dictarum viciniarum et singu-
lorum viciniarum tam presentibus quam absentibus asse-
rentes in eis maiores partes viciniarum predictarum
tam maiores partes dictarum viciniarum viciorum et no-
mine viciniarum predictarum et omnium et singulorum
ad vicinias quarum viciniam de habitantibus existunt et in
constituerunt et ordinaverunt suos certos et legitimos
natales ac etiam speciales procuratores syndicos et
actores videlicet **dominum** raymundaum ar-
naldum darcisand/ mallitem de arnaldum de arnaldum
domnicum de pontano domnicellum et eorum quemlibet
insolidum itaque non sit melior condicio occupantis in om-
nibus suis causis et negociis de viciniam predictarum
motus vel movendis tam pro viciniam predictarum quam
contra viciniam ^{contra} predictas et contra quoscumque
personas ecclesiasticas vel seculares coram quibuscunque
iudicibus ordinariis vel extra ordinariis delegatis vel
sub delegatis arbitrariis arbitratoribus vel amabilibus concu-
natoribus vel cum quacunque conditione vel dignitate sine et
assistantibus et concedentes dictis viciniam predictis
et procuratoribus suis syndicis vel actoribus et eorum quem-
libet et insolidum plenam et liberam potestatem
assensum pariter et consensum ac etiam speciale ma-
dato agendi petendi defendendi diffinendi suban-
dendi replicandi duplicandi triplicandi transgredi
passiendi opponendi componendi compromittendi
arbitrariis/ senarbitros eligendi iudicem seu iudices
impetrandi et eum vel eos recusandi testes et in-
strumenta et ad legitimas probationes producendi
sententiam vel sententias interdictoria vel de
iudicibus audiendi et alia sine cessante fuerit appo-

landum et appellacionem pro se quendo alium vel alios
procuatores seu procuratores autelites conestacionem vel
post substituyendi et eum vel eos et enocandi ac dicitur
endi Jurandi de calumpnia seu veritate dicenda in annuo
suas et subeundi cuiuslibet et alterius generis iuramentum et
demum omnia alia et singula faciendi que verum et legitimum
procuatores iudicij vel actoris facerent vel facere possent
aut debent et ipsi met constituentes vel omnes predicti ve
rent facerent vel facere possent si personaliter presentes
essent contententes et protestantes ratum gratum et firmum
perpetuo habituro quid quid per dictos procuratores suos
iudicos vel actores vel per eorum alterum vel per substi
tutum vel substitutos ab eis vel ab eorum altero actum iustum
ordinatum composito vel transactum vel quo quomodo pro
curatum fuerit supredictum vel circa predicta promittentes
quod in omnibus dictis constitutis et in eis nota non iustas excep
tione estipulantur et recipiantur vice et nomine omnium illorum
quorum interest vel inter esse poterit iustitiarum iudica
tum solam cum suis clausulis omnibus et dictos procura
tores suos substitutum vel substitutos ab eis vel
ab eorum altero et enare ab omni honore sans dandi
ab hypotheca et obligatione omnium bonorum suorum
et omnium remuneratione iuris pariter et castella
Actum fuit hec apud sanctum sabinum decima
sexta callendas martij anno a nativitate domini
millesimo trecentesimo decimo tercio Ludobico rege
navarre et dominante iudicorza sede vacante
In presencia testimojo felixi castellan de bidalos jo
annus de bordas de bidalos sermentis dicti domini
regis arnaldi raymundi diez el de casa burgensis

de boneras eomer arnardo domato d'villa souagna pu
blici notarij Insensalibrigor et et eius resorte a curatate de
anun regis pro dicto qui requisiti por dictos constituen et
anch cartam recepi scripsi signo in eo conste et signarij pro
curatorio nomines in iudicario dictorum vicuntatum qua
feng procurator em sen iudicos existunt a curatate et potes
tate et in dicto Instrum ento per dictos constituentes da
ta et concessa substituyeron procuratores sen iudicos vel
actores videlicet Penorendum patrem in xpo ac domna
domnum fratrem sancium de gracia abbatem monasterij
sancti sabini diocesis tarbensis petrum dabiuaque domni
lum guillemum de ostrada darcisams petrum arnardu
de serres petrum de pontano petrum de planis et bernar
dum de planis de sancto sabino domesporum de caxer
de radast petrum de soberia de hnd arnardum sererij et
arnardum peyzera de nstadas et eorum quemlibet in so
lidum itaq non sit melior condicio occupantis in omnib
causis et negociis dictorum vicuntatum seu comunitatum eius
cumqz condicionis sint moti vel mouendis quorum proci
uratores sen iudicy existunt et specialiter super his dem
quum on de panti cosa regni aragonum diocis antey tam
doquam inde offendendo et contra quoscumqz persona
susticas vel secundares cuiuscumqz condicionis vel leges ex
tant coram quibocumqz iudicibus cuiuscumqz condicio
vel dignitat existant. Dantes et concedentes dicta sub
stituentes dictos procura tores iudicos vel actores per ho
modo quos supra substitutos et eorum quemlibet in soli
dum plenam et liberam potestatem et speciale manda
to agendi petendi defendendi respondendi litem eel
tes contestandi diffinendi replicandi duphicandi et
quicquid transgendi passis sine componendi compro

mitendi arbitrium seu arbitros eligendi testes instrumenta
et alia legitimas probationes produciendae sententiam vel
sententias iudicatorias vel diffinitivas audiendi et ab eis
sine esset fuerit appellandum et appellacionum prosequen-
dum iurandum de calumpnia et de veritate dicenda In an-
nua ssnas et sub eundi cuiuslibet alterius generis iuramen-
tum et specialiter cum communitatibus seu vicinitatibus dictarum
quoniam de panticosa pacem concordiam vel amicabilem com-
positionem faciendi per Imperpetuum et Irrevocabi-
lem validitatem omnium et singulorum cuiuscumque conditionis
sive quorum contractus discordia prius vel contra versa est.
vel esse poterit nunc vel etiam quando cuius iuramentis
communitates seu vicinitates quorum dicti pro cura eorum
substituti existunt et communitatum seu vicinitatum dic-
tarum quoniam de panticosa et omnia alia faciendi que ipsi in et
procuratores vel etiam syndicos dictarum vicinitatum qua-
rum syndici vel procuratores existunt facere vel face re posse-
rit si personaliter presentes essent promittentes et concedentes
dicti constituentis ratum gratum et firmum perpetuo habiturum
quod quid per dictos procuratores seu syndicos per eos modo quo
supra substitutos vel per eorum alterum actum gestum ordi-
natum compositum vel transactum vel quomodo procuratores
seu syndicos vel circa predicta promittentes nichil
omnino dicti substituentes nichil notario Justo scripto estipu-
lanti et recipienti vice et nomine omnium illorum quorum iu-
terest et interesse poterit iuramentum obligatum sive cum suis
clausulis vniuersis et dictos procuratores seu syndicos
per eos modo quo supra substitutos relebare ab omni huius
faciendi suby potesta et obligatione omnium bonorum suorum
et sub omni et emmencacione iuris pauca et cauella actum
fuit hoc apud sanctum sabinum anno et die quibus supra
in presencia et estimo notarii raymundi de ludo sacriste me

subst
fios

nasteri sancti sabini berttandi de pastual et de sancto sa-
bino et meiazuardi de mato de vna lonqua publici notarij
In senescalia vigore et ex reorto actorum et domini regis qui
Requisio anc cartam scripsi et signo meo consu ecolignam NO
ueruit vniuersi presentes pariter et futuru quod consi-
tuti In presencia mei notarij et estium subscriptorum
doato de contan raynundg tornerij Joannes de esoleuo ray-
annudg delubia donceis delibg dominico de casa Jos bernar-
do de medio logano arnardo de casanaba Es guiteimo de ce-
nevicum de cantaresio pro vt aserebant vicinali manda-
to congregati quo dicit abbin al em faciendum consueuerat
congregare In portuq ecclesie de cantaresio con corditer
et vni voce vice et nomine omnium et singulorum vicinor-
de cantaresio predicta se coram constitueron ac etiam ordi-
nauerunt suos et tocig vicinalit veras certos generales ac
etiam speciales procuratores vel syndicos actores videlicet
arnardum guiteimum de lasala et arnardum ospital vicin-
m eiusdem loci de cantaresio et eorum quemlibet In iudicij
Itaque non sit melior condicio occupantis In omibz sine negocijs
et socijs vicinor- predicta causis motis vel movendis quas
vel que habentes sen habitari sine de liberare sen expedire
re cum gentibz de quimono de pantocosa eorum quibz enqz
Iudicibz ordinarijs vel extra ordinarijs delegatis vel sub-
delegatis arbitris arbitratribz sen etiam amicis vel
compositribz et alijs quibz cunque dantes et con-
tes dictis contrituentes dict procuratoribus syndicis et alijs
plenam et liberam potestatem et speciale mandatum
agendi petendi defendendi licem contestationem rephica-
di duplicandi triplicandi transgendi et ab ea vel ab eis
sines esse fuerit appellandi appellationem sen appella-
ones proseguendi alium vel alios procuratores sen proci-
tatores aut licem contestam vel post subscriptum et ex-
eum vel eos desituyendi Inrandum de calopma fender
de zita ordiend a Innam suas et eundz cuilibet
et generis Innamentum et de mon omnia et s-

gula faciendi super predictis que verum et legitimum procuratores
iudicis vel eorum facerent vel facere possent and ebent et que
ipsi mee vel tota vicinitas vicinalium predicti facere et
facere possent super predictis si personaliter presentes essent
tatum gratum et firmiter perpetuo habiturum quid quid per di
ctos procuratores iudicis vel actores vel per eorum alterum vel
per substitutum vel substituendis ab eis vel ab eorum altero ac
tum gestum ordinatum compositum vel transactum vel alio pro
curatum fuerit in predictis vel circa predicta promittentes
quod nihil omnino dicti constituentes inchi notario iustis scripto
est pulanti recipiendi vice et nomine aliorum quorum inter
est intererit vel intererit poterit in futurum iudicatum solui
cum suis clausulis vniuersis et dictos procuratores et substitu
tos substituendos ab eis vel ab eorum altero releuare ab om
nibus honoribus dandi sub ypotheca et obligacione omnium bonorum
suorum et sub omni remissione iuris pariter et cautella **Actu**
fuit hoc die sabbato in festo beati bartholomei apostoli anno domini
Milleesimo trecentesimo duo decimo in doli quo regnanate
dominante in vigoria et sede episcopati tarbiensis existente in
presencia et testimonio domini raymundi dazcismani milli
tis arnardi gullezmy dabbacia fortanery de berguero de sa
bio domycelli et arnardi demato de vna longa publici
notarii in senescalia in vigoria et eis exorto actoritate regia
qui ad requisicionem dictorum constituentium cartam istam
scripsit et informam publicam redigit de signo suo signa
uit **LOS** ditos procura dores en sems alor maestre de molin
de peyrastita bezi de idlon procurador de la bezia ande
solon segunt que et dixo toz en sems de cada uno personaler
de en nom e begada de todas las vezinas de que es son
procurados dauza partida amas las dichas partidas de
vna cort e de vna trez de vna voluntad e por vna voz
en sems e a iustas en loc sbre dit no de cebnada my Engu

pag 2

la comarca

das m costreytas m forçadas m porfante m per engany por se
 ducion per promesa per decepçion m por imaginacion de milla
 persona de un mon adaco am enadas mes del orcierta sciencia
 .e del or propia fianqua agra dable voluntad dixon bol
 on e autrayan que per toz temps mes sea paz con cordia e
 amstat entolas personas, nada s/oy anaxer, qui del po
 ble del qumyon de panticoza e del poble delas beziaus
 de la dita ribera e desolon son yseran segunt que escou
 tengut en la carta dela passa endazzer feyta y aut e
 sada per auguis delas ditas partidas scripta en publica
 forma per ma de mastroguilleni dengasia sa endazzer qm
 funotarij de sanct sabin dela qudrarta la tenor es atal
Enuom deu pay e deusiu e deus sanct spirit amen
 .coneguda causa sia que a questa es la carta dela paz
 de tena e de la ribera de sanct sabin so es assaber de
 tena e de tot lo qumyon de panticoza e deu bich de san
 salbador e de sancta maria, e de u pney e de xenna
 .e de ooz e de u bich de sus/so es assabor, dela ribera, de can
 tares, e de solon, de nestalas, e de bus, de miramon da
 dast, de sanct sabin, dazcaus, de balauyas, e de lan
 .et de abillach, e es la paz assorada e antasada pbr
 mba s las sobre ditas partidas per que sia per aia op er
 toz temps e per los naz e per los naxer, que per de ungu
 cas la paz no sta tranquada m pasada mes que de ungu
 tias pas en la paz o, en nungun deus sobre diz loes, o lo cau
 sas fora de cada un cas que cumpleta e fassa segunt es
 de cada un cas, en s mbla mens de sus en esta carta qui
 deomecidi de homezo, de fama fora de las sobre ditas parti
 das de la vna parte ala otra que es de epagne naxe
 n s soub de bons morland, and propins pacens de
 moit a que t qm la moit e agosta s/oy ta so es assabor te